
令和2年 11月号

上砂川町ケアサポーター レポート

令和2年11月30日 発行

冬将軍がやってきた

裏面へつづく

白い季節がやってまいりました。
東山の屋内ポールウォークは、いよいよ本領
発揮ですね！鶉本町のコスモスの会でも、作
戦会議で冬季の活動について様々な意見が
出され、３密を避けながらの工夫を凝らした
活動が続きそうです。

新しいメンバーもやってきた

他の地域のサポーターの皆様も、コロナ対策に頭を悩ま
せ、雪と戦いながら活動に参加されている事と思います。
一度地域で話し合い（作戦会議）をしてみたい、話し合い
をしてみたが意見が多くてなかなかまとまらないなど、
ご要望やお悩みがありましたらお気軽にご相談下さい！

福祉課保健予防係（62-2222）・地域包括支援センター（62-3370）・
社会福祉協議会（62-2882）が、皆様の背中を支えます！

11月24日、町民センター大ホールにて、さ
つき会（上砂川町認知症老人と共に歩む会）の
研修会が行われました。その場をお借りして、
12月で退職するイサハイの活動報告を行いま
した。

予想以上に多くの方々にご参集いただき、とても嬉しかったです。
上砂川町の皆様は直球で質問や意見を投げかけてくれるので、活動報
告もざっくばらんに楽しく進めることが出来ました。本当にありがとうご
ざいました。
私の稚拙なレポートも、今号をもって最後となります。以下、新しく町の
職員かつ社協の職員として頑張ってくれる樋江井（ヒエイ）君にバトンをお
渡しいたします。よろしくお願いいたします。



日程 内容 場所 時間

1２月３日(木)
いっしょに

あそぼ！
認定こども園
ふたば

10：00 ～
11：00

12月１8日（金） よってけ場 中止
11月21日（月） カフェまちなか 中止

毎週火曜日 ぷちもえ
町民センター
（送迎あり）

9：00 ～
11：30

毎週金曜日
東山ラジオ体操＆
屋内ポールウォーク

東山高齢者住宅

集会所
9：00 ～

10：00

毎週金曜日
華の金曜日コスモスの会

見守り
ポールウォーク

鶉本町生活館 13：00 ～

※各地区
およそ週1回

百歳体操
各地区の
生活館や集会所

※各地区で
異なります。

1２月のケアサポーター関連イベント

新任生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰです！

『今月の書籍』も、是非ご覧ください。

１１月より上砂川町民になり、“三代目”
生活支援コーディネーターを務める事と
なりました、樋江井（ヒエイ）と申します。
名前の通り、でかいなりをしてます。（親
に感謝です。）
なかなか覚えずらい苗字をしているの
で、まずは「変な苗字のでかい奴」と覚え
ていただければ幸いです。
今年の１０月末まで札幌で過ごし、大学を卒業して５年間、同じく札幌で福祉

とは何の関わりもない民間の会社に勤めておりましたが、ひょんなことから上
砂川町のために働くこととなりました。
なので、上砂川町の事や福祉の「ふ」の字も知らない奴です。
まずは、皆さんに上砂川町のことや今までやってきたこと。いろんなことを教

わり、半沢直樹のような「倍返しだ！」と、町の皆様に何らかの形で「２倍
以上の恩返し」ができればと思っております。
至らぬことが多々あるかと思いますが精一杯頑張りますので、よろしくお願い
いたします！


